

## یادداشت

## محکومیت داور حسینی دانشجوی چپگرا به شش سال حبس تعزیری



داور حسینی وجدان ساکن تهران و دانشجوی دانشگاه صنعتی اصفهان اطلاعاتی در دست نیست. گفتنی است، وی هم اکنون در بند ۳۵۰ زندان اوین بسر میبرد.

از اتهامات این دانشجوی چپگرای دانشگاه صنعتی اصفهان اطلاعاتی در دست نیست. گفتنی است، وی هم اکنون در بند ۳۵۰ زندان اوین بسر میبرد.

این دانشجوی ساکن تهران چهاردهم آذرماه سال گذشته توسط نیروهای امنیتی بازداشت شد و پس از تحمل چندین ماه انفرادی در بند ۲۰۹ زندان اوین و پس از ۴ ماه بلاتکلیفی در بند عمومی ۳۵۰ در تابستان سالجاری از سوی شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به شش سال حبس تعزیری محکوم شد.

## اخبار

**بی خبری ۱۰ روزه از وضعیت احمد شاه رضایی**

احمد شاه رضایی فعال سیاسی از تاریخ ۲ آبان ماه سال جاری بازداشت و تا کنون از وضعیت وی خبری در دست نیست.

**محمدحسن طاهری به ۴ سال حبس، ۱۰ سال تبعید و ۷۴ ضربه شلاق محکوم شد**

سیدمحمدحسن طاهری فرزند آیت الله طاهری امام جمعه پیشین اصفهان در حکمی از سوی قاضی پیرعباسی به چهار سال حبس تعزیری و ۷۴ ضربه شلاق تعزیری و ده سال اقامت اجباری در شهرستان زابل محکوم شد.

**نسرین ستوده به مدت سه هفته**

**ممنوع الملاقات شد**

نسرین ستوده، وکیل و فعال حقوق بشر ایرانی که از دو هفته پیش در زندان دست به اعتصاب غذا زده، برای سه هفته ممنوع الملاقات شد.

## اعلامیه جهانی حقوق بشر

ماده هفتم این اعلامیه: همه در برابر قانون برابرند و همگان سزاوار آن اند تا بدون هیچ تبعیضی به طور مساوی در پناه قانون باشند. همه انسانها محق به پاسداری و حمایت در برابر هرگونه تبعیض که ناقض این "اعلامیه" است. همه باید در برابر هر گونه عمل تحریک آمیزی که منجر به چنین تبعیضاتی شود، حفظ شوند.

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی‌های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

روزنامه هرانا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشر شد.

این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود.

برای دریافت روزنامه هرانا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید

[subscribe.np@hra-news.org](mailto:subscribe.np@hra-news.org)



## ابلاغ اخطاریه کمیته اجرای فرامین امام برای مصادره خانه آیت الله شریعتمداری

کمیته موسوم به "کمیته اجرای فرامین امام" با ارسال اخطاریه‌ای به منزل آیت الله شریعتمداری خواهان تخلیه خانه این روحانی جهت مصادره منزل شده است.

حسن شریعتمداری فرزند آیت الله شریعتمداری گفت: "بر اساس این اخطاریه خواهرم باید تا ۱۵ روز دیگر منزل خود را تخلیه و در اختیار کمیته اجرایی فرامین امام قرار دهد."

وی در ادامه افزود: "بنا به حکم دادگاه انقلاب قم که در تاریخ ۶ فروردین ماه سال جاری برگزار شد بنده به جرم مصاحبه با رادیو فرانسه و شرکت در جلسات مختلف مورد محاکمه غیابی قرار گرفتم، دادگاه انقلاب طی حکمی دستور مصادره اموال شخصی من را صادر کرد و حال با گذشت نزدیک به شش ماه و بدون ابلاغ حکم به من، کمیته اجرای فرامین امام اخطاریه‌ای به منزل پدری ام ارسال کرده است و قصد مصادره منزل را دارد."

بر اساس این اخطاریه دختر آیت الله شریعتمداری موظف است تا ۱۵ روز دیگر منزل را تخلیه و در اختیار کمیته اجرایی فرامین امام قرار دهد.

این در حالی است که شرط مصادره اموال، ابلاغ حکم به صاحبین آن است و این کار تاکنون صورت نگرفته است.

مهندس حسن شریعتمداری درخصوص اعتراض به این حکم اعلام داشت: "به آیات عظام نامه نوشته و ماجرا را شرح داده‌ام و خواهرم در ایران نیز در اعتراض به این موضوع به رهبرجمهوری اسلامی نامه ای نوشته است ولی هیچ ترتیب اثری داده نشده است."



## تقلیل مجازات رضا شهابی و وخامت وضعیت جسمی وی

محکومیت رضا شهابی از سوی دادگاه انقلاب به چهار سال حبس تعزیری، پنج سال محرومیت از فعالیت سندیکایی و هفتاد میلیون ریال جریمه نقدی تقلیل یافت. طبق ابلاغیه‌ای از سوی دادگاه انقلاب که به رویت رضا شهابی رسیده است دو سال از محکومیت وی کاهش یافته است. وی پیشتر به شش سال حبس تعزیری، پنج سال محرومیت از فعالیت سندیکایی و هفتاد میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شده بود. با این حساب در صورت پرداخت جریمه ۷ میلیونی که برای این فعال کارگری در نظر گرفته شده است، وی در تاریخ ۱۳۹۳/۱/۱ باید از زندان آزاد شود و در غیر اینصورت ۱۳۹۳/۱۲/۲۹ آزاد خواهد شد. همسر رضا شهابی به گزارشگر هرانا گفت: حکم جریمه وی برای کمک مالی به دیگر کارگران برای وی صادر شده است. هم چنین همسر رضا شهابی در مورد وضعیت جسمی وی ادامه داد: بعد از عمل جراحی وضعیت جسمی ایشان بدتر شده است، اکنون دردهای پیش از عمل بیشتر نیز شده است. پیش‌تر تنها سمت چپ بدنشان با درد و مشکل روبرو بود که اکنون این درد به سمت راست بدن ایشان نیز منتقل شده است. از دیگر مشکلات ایشان می‌توان به بی‌حسی انگشتان دست، اختلال و ناتوانی در حرکت گردن و همچنین بی‌حسی پا اشاره کرد.



## قطع ملاقاتهای چهار تن از زندانیان سیاسی اوین با همسران در بندشان

ملاقاتهای چهارتن از زندانیان بند ۳۵۰ اوین با همسرانشان در بند زنان (نسوان) بمدت پنج هفته قطع شده است. چهار تن از زندانیان سیاسی بند ۳۵۰ زندان اوین به نام‌های احمد دانشپور مقدم، اصغر محمودیان، محسن دانشپور مقدم و محمد علی غلام‌نژاد از ملاقات و دیدارهای هفتگی با همسرانشان که در بند زنان به سر می‌برند بیش از پنج هفته است که محروم شده‌اند. در طی پنج هفته گذشته تنها در اول آبان ماه با حضور ماموران وزارت اطلاعات به مدت پانزده دقیقه به ایشان ملاقات داده شد و ایشان در بیرون از بند ۳۵۰ و بند زنان، در ورودی بند زنان با هم دیدار کرده‌اند. آقایان محسن و احمد دانشپور مقدم هر دو به اعدام محکوم شده‌اند و آقای اصغر محمودیان نیز به ۶ سال حبس تعزیری محکوم و محمد علی غلام‌نژاد نیز به دو سال حبس محکوم شده‌است. گفتنی است، محسن دانشپورمقدم ۶۸ سال سن دارد و از ناراحتی‌های قلب، آرتروز زانو و اعصاب رنج می‌برد و قدرت تحمل زندان را نداشته و باید هرچه زودتر آزاد شود. همچنین احمد دانشپور مقدم به شدت از ناراحتی‌های کلیوی و گوارشی رنج می‌برد و به خونریزی رکتوم معقد دچار شده است که تاکنون به وضعیت پزشکی وی رسیدگی نشده است.



### نسرین ستوده به مدت سه هفته ممنوع الملاقات شد

نسرین ستوده، وکیل و فعال حقوق بشر ایرانی که از دو هفته پیش در زندان دست به اعتصاب غذا زده، برای سه هفته ممنوع الملاقات شد. ممنوعیت سه هفته‌ای ملاقات ستوده با خانواده‌اش از سوی شورای انضباطی زندان اوین گرفته شده است. دلیل این تصمیم اعلام نشده است. نسرین ستوده در اعتراض به وضعیتش در زندان از روز چهارشنبه ۲۶ مهرماه دست به اعتصاب غذای تر زده است. این وکیل و فعال حقوق بشر ۱۳ شهریورماه ۱۳۸۹ بازداشت شد و به ۱۱ حبس تعزیری، ۲۰ سال محرومیت از وکالت و ۲۰ سال ممنوعیت از خروج از کشور، محکوم شد. زندان او در دادگاه تجدیدنظر به شش سال کاهش یافت. رضا خندان، همسر نسرین ستوده گفته است مسئولان به هیچ کدام از خواسته‌های همسرش که در اعتصاب غذا به سر می‌برد، توجهی نمی‌کنند.



### محمدحسن طاهری به ۴ سال حبس، ۱۰ سال تبعید و ۷۴ ضربه شلاق محکوم شد

سیدمحمدحسن طاهری که چندی پیش بازداشت و با قرار وثیقه آزاد شده بود طی حکمی از سوی شعبه ۲۶ دادسرای انقلاب به ریاست قاضی پیر عباسی به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام، اخلاف در نظم عمومی و توهین به رهبری، به چهار سال حبس تعزیری و ۷۴ ضربه شلاق تعزیری و ده سال اقامت اجباری در شهرستان زابل محکوم شد. در بخشی از رای دادگاه به عنوان مصادیق این اتهامات آمده است: "تهیه و نگهداری بیانیه‌های اعتراضی با امضا آیت الله طاهری به فقهایی شورای مبنی بر عدم مشروعیت و عدالت مقام معظم رهبری، انتخابات، متهم نمودن جمهوری اسلامی ایران به کشتن مردم، اطلاعیه مبنی بر عدم مشروعیت انتخابات دهم ریاست جمهوری و غاصبانه خواندن ریاست جمهوری، نامه تحریک آمیز خطاب به آقای سیدحسن خمینی و زیر سوال بردن نظام با امضای آیت الله طاهری، نامه خطاب به مقام معظم رهبری با امضا و مهر آیت الله طاهری، نامه خطاب به آقای کروبی و حمایت از ایشان و متهم نمودن نظام به خیانت در زندان‌های کشور و دعوت علنی به عکس العمل علیه نظام، نامه تحت عنوان استفاده ابزاری از امام خمینی این نامه‌ها گرچه با مهر و امضای آیت الله طاهری اصفهانی منظر شده لیکن تماما توسط متهم تهیه گردیده و با خط ایشان می‌باشد. ترغیب و تحمیل استعفا به پدرش از سمت امام جمعه اصفهان و انتقال آیت الله طاهری به قم و حضور نمادین در مراسم تشییع آقای منتظری. رایزنی و تهیه و تنظیم اطلاعیه مشترک بین آقایان طاهری، صانعی و موسوی اردبیلی در همین زمینه."



### بابک ساران با سپردن وثیقه از بند ۲۰۹ اوین آزاد شد

بابک ساران با سپردن وثیقه ۵۰ میلیون تومانی از بند ۲۰۹ زندان اوین آزاد شد، سه تن از همراهان وی همچنان در بازداشت بسر می‌برند. بابک ساران که به همراه سه تن از دوستانش ۱۹ مهرماه در شهریار و کرج بازداشت شده بود با سپردن وثیقه ۵۰ میلیون تومانی از بند ۲۰۹ زندان اوین آزاد شد. مهدی صمدی و هومن آرمند دو همراه دیگر وی با وجودی که برایشان قرار وثیقه ۵۰ میلیون تومانی صادر شده است، تا آخرین ساعت اداری روز پنج‌شنبه موفق به تودیع قرار خود نشده و همچنان در بند ۲۰۹ زندان اوین بسر می‌برند. گفتنی است، بابک ساران فرزند امیرحسین حشمت ساران می‌باشد که در ۱۶ اسفند ۱۳۸۸ در زندان رجایی شهر کرج فوت کرد.

### بی‌خبری ۱۰ روزه از وضعیت احمد شاه‌رضایی



احمد شاه‌رضایی فعال سیاسی از تاریخ ۲ آبان ماه سال جاری بازداشت و تا کنون از وضعیت وی خبری در دست نیست. احمد شاه رضایی فعال دانشجویی سابق که پیش‌تر نیز سابقه بازداشت در مقابل دانشگاه تهران را داشته است، در تاریخ ۲ آبان ماه سال جاری در حین رفتن به محل خدمت سربازی بازداشت شد. با گذشت ۱۰ روز از تاریخ بازداشت وی، هیچ‌گونه خبری از سرنوشت وی در دست نیست. یکی از نزدیکان احمد شاه‌رضایی گفت: بازداشت وی در رابطه با پرونده بازداشت‌های چهار تن از فعالین در کرج و شهریار بوده است. در تاریخ ۱۹ مهر ماه که این چهار نفر دستگیر شدند احمد در خانه نبود و موفق به دستگیری‌شان نشدند. گفتنی است، در تاریخ ۱۹ مهر ماه سال جاری چهار تن از فعالین سیاسی کرج بنام‌های بابک ساران، هومن آرمندی، مهدی صمدی و وحید برقی بازداشت شدند. تا کنون بابک ساران و وحید برقی از زندان آزاد شده‌اند. احتمال می‌رود احمد شاه‌رضایی هم اکنون در بند ۲۰۹ زندان اوین باشد.